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2017-02-01 

Etapa 1 de ORIHUELA(PLaya de la Glea) a ORIHUELA (37.9 Km)  Media del vencedor de la etapa: 52.538 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 35 10007260331 SENNI Manuel * ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17  

2º 37 10003078823 SCHÄR Michael ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17     m.t. 

3º 38 10004451371 VAN AVERMAET Greg ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17     m.t. 

4º 36 10002724872 ROCHE Nicholas ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17     m.t. 

5º 34 10007499494 KÜNG Stefan * ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17     m.t. 

6º 33 10003085994 HERMANS Ben ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17     m.t. 

7º 8 10006824235 WISNIOWSKI Lukasz ELITE TEAM SKY   0:43:38 a 21 

8º 2 10002519859 DEIGNAN Philip ELITE TEAM SKY   0:43:38     m.t. 

9º 5 10005852821 KWIATKOWSKI Michal ELITE TEAM SKY   0:43:38     m.t. 

10º 1 10004827247 POELS Wout ELITE TEAM SKY   0:43:38     m.t. 

11º 7 10005587887 PUCCIO Salvatore ELITE TEAM SKY   0:43:38     m.t. 

12º 6 10002733663 LOPEZ GARCIA David ELITE TEAM SKY   0:43:38     m.t. 

13º 55 10008622876 LAMPAERT Yves ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06 a 49 

14º 53 10002416694 GILBERT Philippe ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06     m.t. 

15º 58 10002836626 TERPSTRA Niki ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06     m.t. 

16º 52 10010087778 DE PLUS Laurens * ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06     m.t. 

17º 57 10002782264 ŠSTYBAR Zdenek ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06     m.t. 

18º 51 10007175859 DE LA CRUZ MELGAREJO David ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06     m.t. 

19º 56 10003224828 MARTIN Daniel ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:44:06     m.t. 

20º 11 10006738854 QUINTANA Nairo ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:19 a 1:02 

21º 13 10004617180 CASTROVIEJO Jonathan ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:19     m.t. 

22º 15 10005974305 HERRADA LOPEZ Jesus ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:19     m.t. 

23º 14 10007459816 DE LA PARTE GONZALEZ Victor ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:19     m.t. 

24º 18 10009373214 QUINTANA ROJAS Uberney * ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:19     m.t. 

25º 12 10020624031 AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:19     m.t. 

26º 104 10004519978 VAN EMDEN Jos ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:44:29 a 1:12 

27º 106 10004443944 KRUIJSWIJK Steven ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:44:29     m.t. 

28º 103 10002508543 CLEMENT Stef ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:44:29     m.t. 

29º 101 10008413371 CAMPENAERTS Victor ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:44:29     m.t. 

30º 108 10002527438 VAN DEN BROECK Jurgen ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:44:29     m.t. 

31º 24 10003401246 FUGLSANG Jakob ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33 a 1:16 

32º 23 10006658426 CHERNETSKI Sergei ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

33º 22 10003092765 CATALDO Dario ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

34º 25 10007218905 KOZHATAYEV Bakhtiyar * ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

35º 26 10001426284 SCARPONI Michele ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

36º 28 10004703672 ZEITS Andrey ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

37º 21 10007609228 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA Pello ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

38º 27 10010041100 STALNOV Nikita ELITE ASTANA PRO TEAM   0:44:33     m.t. 

39º 32 10003094280 DE MARCHI Alessandro ELITE BMC RACING TEAM   0:44:43 a 1:26 

40º 117 10006917494 REICHENBACH Sébastien ELITE FDJ   0:44:47 a 1:30 

41º 112 10006677762 LUDVIGSSON Tobias ELITE FDJ   0:44:47     m.t. 

42º 113 10007753415 MOLARD Rudy ELITE FDJ   0:44:47     m.t. 

43º 118 10002670413 ROY Jérémy ELITE FDJ   0:44:47     m.t. 

44º 114 10002695267 MORABITO Steve ELITE FDJ   0:44:47     m.t. 

45º 115 10002309893 VAUGRENARD Benoit ELITE FDJ   0:44:47     m.t. 

46º 16 1000485758 HERRADA LOPEZ Jose ELITE MOVISTAR TEAM   0:44:53 a 1:36 

47º 4 10002071841 KIRYIENKA Vasil ELITE TEAM SKY   0:45:00 a 1:43 

48º 31 10008664508 BOHLI Tom * ELITE BMC RACING TEAM   0:45:02 a 1:45 

49º 41 10005501496 ZAKARIN Ilnur ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:45:09 a 1:52 

50º 48 10006175951 KUZNETSOV Viacheslav ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:45:09     m.t. 

51º 44 10003223414 KOCHETKOV Pavel ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:45:09     m.t. 

52º 42 10002858652 MARTIN Tony ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:45:09     m.t. 

53º 45 10004523315 LOSADA ALGUACIL Alberto ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:45:09     m.t. 

54º 64 10008635408 MULLEN Ryan * ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:45:14 a 1:57 

55º 65 10005968615 SCULLY Tom ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:45:14     m.t. 
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56º 63 10007518591 FORMOLO Davide * ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:45:14     m.t. 

57º 66 10006889206 SKUJINS Toms ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:45:14     m.t. 

58º 62 10006885566 CRADDOCK Lawson * ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:45:14     m.t. 

59º 61 10006467254 BROWN Nathan ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:45:14     m.t. 

60º 74 10007381781 NIELSEN Magnus Cort * ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17 a 2:00 

61º 71 10007059055 YATES Adam * ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

62º 76 10005560710 MEZGEC Luka ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

63º 77 10005840188 JUUL JENSEN Christopher ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

64º 75 10006919215 KEUKELEIRE Jens ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

65º 73 10001297457 HAYMAN Mathew ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

66º 78 10001449425 ALBASINI Michael ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

67º 72 10007058954 YATES Simon * ELITE ORICA - SCOTT   0:45:17     m.t. 

68º 17 1000308826 MORENO Daniel ELITE MOVISTAR TEAM   0:45:31 a 2:14 

69º 218 10006486452 TRATNIK Jan ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32 a 2:15 

70º 211 10003318188 BIALOBLOCKI Marcin ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32     m.t. 

71º 212 10011081424 GROSSCHARTNER Felix * ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32     m.t. 

72º 215 10004032251 PATERSKI Maciej ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32     m.t. 

73º 217 10002917862 SAMOILAU Branislau ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32     m.t. 

74º 214 10005853629 OWSIAN Lukasz ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32     m.t. 

75º 213 10006469375 HIRT Jan ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:45:32     m.t. 

76º 85 10003025875 PAUWELS Serge ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:45:44 a 2:27 

77º 83 10008855171 KUDUS GHEBREMEDHIN Merhawi ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:45:44     m.t. 

78º 87 10006166049 TEKLEHAIMANOT Daniel ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:45:44     m.t. 

79º 82 10005487554 KING Benjamin ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:45:44     m.t. 

80º 81 10003209973 ANTON HERNANDEZ Igor ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:45:44     m.t. 

81º 88 10008673804 VAN ZYL Johann ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:46:04 a 2:47 

82º 111 10002261700 BONNET William ELITE FDJ   0:46:10 a 2:53 

83º 165 10004642240 NAULEAU Bryan ELITE DIRECT ENERGIE   0:46:14 a 2:57 

84º 163 10004504016 HUREL Tony ELITE DIRECT ENERGIE   0:46:14     m.t. 

85º 161 10006895064 COQUARD Bryan * ELITE DIRECT ENERGIE   0:46:14     m.t. 

86º 168 10006466547 TULIK Angelo ELITE DIRECT ENERGIE   0:46:14     m.t. 

87º 162 10006879607 DUCHESNE Antoine ELITE DIRECT ENERGIE   0:46:14     m.t. 

88º 167 10004434193 SICARD Romain ELITE DIRECT ENERGIE   0:46:14     m.t. 

89º 92 10003225030 GAUTIER Cyril ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:29 a 3:12 

90º 94 10007743109 GOUGEARD Alexis * ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:29     m.t. 

91º 96 10009365433 NAESEN Oliver ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:29     m.t. 

92º 91 10003097516 BAGDONAS Gediminas ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:29     m.t. 

93º 95 10006000240 HOULE Hugo ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:29     m.t. 

94º 98 10002263114 RIBLON Christophe ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:29     m.t. 

95º 97 10003216340 VANDENBERGH Stijn ELITE AG2R LA MONDIALE   0:46:33 a 3:16 

96º 194 10005890712 PORSEV Alexander ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

97º 198 10007896083 ZAKARIN Aydar * ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

98º 195 10002652528 FIRSANOV Sergey ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

99º 197 10005953861 OVECHKIN Artem ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

100º 192 10003270904 ROVNY Ivan ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

101º 191 10002302015 LAGUTIN Sergey ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

102º 196 10006795337 SHALUNOV Evgeny * ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:33     m.t. 

103º 156 10005842212 SIMON Julien ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:46:34 a 3:17 

104º 152 10002963635 LEMOINE Cyril ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:46:34     m.t. 

105º 155 10004444402 ROSSETTO Stéphane ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:46:34     m.t. 

106º 157 10006917090 SOUPE Geoffrey ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:46:34     m.t. 

107º 154 10002514506 NAVARRO GARCIA Daniel ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:46:34     m.t. 

108º 193 10006887283 FOLIFOROV Alexander * ELITE GAZPROM - RUSVELO   0:46:36 a 3:19 

109º 86 10006467961 SBARAGLI Kristian ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:46:41 a 3:24 

110º 153 10008857393 CHETOUT Loic * ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:47:03 a 3:46 

111º 122 10002526327 ARROYO DURAN David ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:47:07 a 3:50 

112º 125 10006878900 REIS Rafael * ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:47:07     m.t. 

113º 128 10007245476 LASTRA MARTINEZ Jonathan  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:47:07     m.t. 

114º 124 10002928471 PARDILLA BELLON Sergio ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:47:07     m.t. 

115º 126 10009191540 MOLINA CANET Antonio ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:47:07     m.t. 

116º 127 10008682793 SAEZ BENITO Hector * ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:47:07     m.t. 
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117º 138 10011227631 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:47:26 a 4:09 

118º 131 10005750161 BRAVO OIARBIDE Garikoitz ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:47:26     m.t. 

119º 136 10009805064 ESTEVEZ SALAS Imanol * ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:47:26     m.t. 

120º 135 10007609329 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:47:26     m.t. 

121º 137 10011227530 IRIZAR LASKURAIN Julen * ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:47:26     m.t. 

122º 133 10042269954 GONZALEZ Aitor ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:47:26     m.t. 

123º 186 10006641652 REINDERS Elmar * ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36 a 4:19 

124º 181 10002204914 WEENING Pieter ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36     m.t. 

125º 184 10004609908 LIGTHART Pim ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36     m.t. 

126º 183 10004779656 KREDER Raymond ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36     m.t. 

127º 188 10008738165 DE VRIES Berden ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36     m.t. 

128º 182 10007950546 BUDDING Martijn * ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36     m.t. 

129º 187 10004593033 VERMELTFOORT Coen ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:47:36     m.t. 

130º 231 10004398665 ANTUNES Amaro ELITE W52/FC PORTO   0:47:44 a 4:27 

131º 233 10003251100 ALARCON GARCIA Raul ELITE W52/FC PORTO   0:47:44     m.t. 

132º 232 10009849475 CALDEIRA Samuel ELITE W52/FC PORTO   0:47:44     m.t. 

133º 234 10007517682 SILVA Joaquim * ELITE W52/FC PORTO   0:47:44     m.t. 

134º 238 10002526428 VELOSO Gustavo ELITE W52/FC PORTO   0:47:44     m.t. 

135º 235 10007455038 VINHAS Rui ELITE W52/FC PORTO   0:47:44     m.t. 

136º 237 10007907100 CARVALHO António ELITE W52/FC PORTO   0:47:44     m.t. 

137º 142 10006271941 MERINO CORTAZAR Igor ELITE BURGOS BH   0:47:45 a 4:28 

138º 146 10010982404 CUBERO GALVEZ Jorge * ELITE BURGOS BH   0:47:45     m.t. 

139º 145 10008677541 JURADO RODRIGUEZ Marcos ELITE BURGOS BH   0:47:45     m.t. 

140º 141 10006587290 SALAS ZORROZUA Ibai ELITE BURGOS BH   0:47:45     m.t. 

141º 144 10051567002 BELDA David ELITE BURGOS BH   0:47:45     m.t. 

142º 143 10007422504 TORRES MUIN‘O Pablo ELITE BURGOS BH   0:47:45     m.t. 

143º 67 10005391261 VANMARCKE Sep ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:48:20 a 5:03 

144º 228 10004680838 TERUEL ROVIRA Eloy ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30 a 5:13 

145º 222 10012553804 JIMENEZ GARCIA Manuel * ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

146º 224 10019037545 MORA VEDRI Sebastián ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

147º 225 10010945927 MORENO SALA Adriá ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

148º 226 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan * ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

149º 227 10006280530 SANZ UNZUE Enrique ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

150º 221 10014715486 CASTRILLO ZAPATER Jaime * ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

151º 223 10009413832 LLACER GABARRON Eduardo * ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA   0:48:30     m.t. 

152º 3 10004880191 KENNAUGH Peter ELITE TEAM SKY   0:48:30     m.t. 

153º 68 10006255571 WIPPERT Wouter ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM   0:49:02 a 5:45 

154º 151 10005961440 BOUHANNI Nacer ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:49:11 a 5:54 

155º 205 10024900991 PERRY Benjamin * ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14 a 5:57 

156º 208 10008663902 YECHZKEL Aviv * ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

157º 203 10043045045 DÍAZ José Manuel * ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

158º 201 10005475733 BOIVIN Guillaume ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

159º 207 10009706145 WILLIAMS Tyler * ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

160º 206 10004819264 VAN WINDEN Dennis ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

161º 204 10009020071 LOWNDES Jason * ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

162º 202 10004595659 DEMPSTER Zakkari ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY   0:49:14     m.t. 

163º 47 10007751694 MATHIS Marco * ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:49:29 a 6:12 

164º 43 10002937464 BELKOV Maxim ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:49:29     m.t. 

165º 46 10009394634 MAMYKIN Matvey * ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN   0:49:29     m.t. 

166º 245 10012284426 FERNANDEZ AYARZAGUENA Egoitz ELITE TEAM UKYO   0:49:31 a 6:14 

167º 241 10005901725 PUJOL Oscar ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

168º 244 10021100009 ABERASTURI IZAGA Jon ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

169º 243 10005512008 GUARDIOLA Salvador ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

170º 248 10008703611 TOKUDA Tanzou * ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

171º 242 10006565769 PRADES Benjami ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

172º 246 10004656990 HATANAKA Yusuke ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

173º 247 10006400768 HIRATSUKA Yoshimitsu ELITE TEAM UKYO   0:49:31     m.t. 

174º 158 10005711462 VAN GENECHTEN Jonas ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS   0:49:37 a 6:20 

175º 134 10007609127 BAGUES KALPARSORO Aritz ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:50:05 a 6:48 

176º 236 10009845682 REBOLLIDO Angel * ELITE W52/FC PORTO   0:50:07 a 6:50 

177º 178 10023474788 MARQUEZ RAIGON Rafael ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32 a 7:15 
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178º 177 10005934360 TORRES BARCELO Albert ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32     m.t. 

179º 174 10005035682 BRENES OBANDO Gregory ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32     m.t. 

180º 171 10007502730 AMORES PALACIOS Julio Alberto ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32     m.t. 

181º 172 10009778994 CUETO MONTERO Juan Jose * ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32     m.t. 

182º 173 10002689308 SARABIA DIAZ Ignacio ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32     m.t. 

183º 176 10009632585 GUZMAN ROSARIO William de Jesus ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:32     m.t. 

184º 116 10006473722 PINOT Thibaut ELITE FDJ   0:50:33 a 7:16 

185º 147 10010999780 LOPEZ PARADA Daniel * ELITE BURGOS BH   0:50:44 a 7:27 

186º 132 10006886879 TXOPERENA MATXIKOTE Beñat ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS   0:50:48 a 7:31 

187º 175 10003120047 MILAN JIMENEZ Diego ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM   0:50:50 a 7:33 

188º 166 10006584765 PETIT Adrien ELITE DIRECT ENERGIE   0:50:58 a 7:41 

189º 164 10006488573 MORICE Julien ELITE DIRECT ENERGIE   0:51:03 a 7:46 

190º 54 10002264022 KEISSE Iljo ELITE QUICK - STEP FLOORS   0:51:04 a 7:47 

191º 102 10009401809 CASTELIJNS Twan ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:51:13 a 7:56 

192º 93 10003078722 CHEREL Mikael ELITE AG2R LA MONDIALE   0:51:45 a 8:28 

193º 216 10003263325 PONZI Simone ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE   0:52:05 a 8:48 

194º 105 10004592831 KEIZER Martijn ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:52:07 a 8:50 

195º 107 10008888921 ROGLIC Primožz ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO   0:52:07     m.t. 

196º 84 10005834431 NIYONSHUTI Adrien ELITE TEAM DIMENSION DATA   0:53:22 a 10:05 

197º 185 10008653592 VAN EMPEL Etienne * ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ   0:54:37 a 11:20 

198º 121 10006919417 BUTLER Christopher ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA   0:54:41 a 11:24 

199º 148 10013231083 LINARES MISIONER Oscar * ELITE BURGOS BH   0:54:50 a 11:33 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1º BMC BMC RACING TEAM 2:09:51 

2º SKY TEAM SKY 2:10:54 

3º QST QUICK - STEP FLOORS 2:12:18 

4º MOV MOVISTAR TEAM 2:12:57 

5º TLJ TEAM LOTTO NL - JUMBO 2:13:27 

6º AST ASTANA PRO TEAM 2:13:39 

7º FDJ FDJ 2:14:21 

8º KAT TEAM KATUSHA ALPECIN 2:15:27 

9º CDT CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM 2:15:42 

10º ORS ORICA - SCOTT 2:15:51 

11º CCC CCC SPRANDI POLKOWICE 2:16:36 

12º DDD TEAM DIMENSION DATA 2:17:12 

13º DEN DIRECT ENERGIE 2:18:42 

14º ALM AG2R LA MONDIALE 2:19:27 

15º GAZ GAZPROM - RUSVELO 2:19:39 

16º COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 2:19:42 

17º CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA 2:21:21 

18º EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 2:22:18 

19º RNL ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 2:22:48 

20º W52 W52/FC PORTO 2:23:12 

21º BUR BURGOS BH 2:23:15 

22º SEL SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 2:25:30 

23º ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY 2:27:42 

24º UKO TEAM UKYO 2:28:33 

25º DCT INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 2:31:36 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Km 11 (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1º 5 10005852821 KWIATKOWSKI Michal TEAM SKY 3 

2º 1 10004827247 POELS Wout TEAM SKY 2 

3º 7 10005587887 PUCCIO Salvatore TEAM SKY 1 
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RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 199 corredores 

RETIRADOS  

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  
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Final de la etapa 1 de ORIHUELA(PLaya de la Glea) a ORIHUELA  (37.9 Km)  Media de maillot amarillo: 52.538 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO - SABADELL 

Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1º 35 10007260331 SENNI Manuel *  ELITE BMC RACING TEAM   0:43:17 00  0 0 

2º 37 10003078823 SCHÄR Michael  ELITE BMC RACING TEAM     m.t. 00  0 0 

3º 38 10004451371 VAN AVERMAET Greg  ELITE BMC RACING TEAM     m.t. 00  0 0 

4º 36 10002724872 ROCHE Nicholas  ELITE BMC RACING TEAM     m.t. 00  0 0 

5º 34 10007499494 KÜNG Stefan *  ELITE BMC RACING TEAM     m.t. 00  0 0 

6º 33 10003085994 HERMANS Ben  ELITE BMC RACING TEAM     m.t. 00  0 0 

7º 8 10006824235 WISNIOWSKI Lukasz  ELITE TEAM SKY a 21 00  0 0 

8º 2 10002519859 DEIGNAN Philip  ELITE TEAM SKY     m.t. 00  0 0 

9º 5 10005852821 KWIATKOWSKI Michal  ELITE TEAM SKY     m.t. 00  0 0 

10º 1 10004827247 POELS Wout  ELITE TEAM SKY     m.t. 00  0 0 

11º 7 10005587887 PUCCIO Salvatore  ELITE TEAM SKY     m.t. 00  0 0 

12º 6 10002733663 LOPEZ GARCIA David  ELITE TEAM SKY     m.t. 00  0 0 

13º 55 10008622876 LAMPAERT Yves  ELITE QUICK - STEP FLOORS a 49 00  0 0 

14º 53 10002416694 GILBERT Philippe  ELITE QUICK - STEP FLOORS     m.t. 00  0 0 

15º 58 10002836626 TERPSTRA Niki  ELITE QUICK - STEP FLOORS     m.t. 00  0 0 

16º 52 10010087778 DE PLUS Laurens *  ELITE QUICK - STEP FLOORS     m.t. 00  0 0 

17º 57 10002782264 ŠSTYBAR Zdenek  ELITE QUICK - STEP FLOORS     m.t. 00  0 0 

18º 51 10007175859 DE LA CRUZ MELGAREJO David  ELITE QUICK - STEP FLOORS     m.t. 00  0 0 

19º 56 10003224828 MARTIN Daniel  ELITE QUICK - STEP FLOORS     m.t. 00  0 0 

20º 11 10006738854 QUINTANA Nairo  ELITE MOVISTAR TEAM a 1:02 00  0 0 

21º 13 10004617180 CASTROVIEJO Jonathan  ELITE MOVISTAR TEAM     m.t. 00  0 0 

22º 15 10005974305 HERRADA LOPEZ Jesus  ELITE MOVISTAR TEAM     m.t. 00  0 0 

23º 14 10007459816 DE LA PARTE GONZALEZ Victor  ELITE MOVISTAR TEAM     m.t. 00  0 0 

24º 18 10009373214 QUINTANA ROJAS Uberney *  ELITE MOVISTAR TEAM     m.t. 00  0 0 

25º 12 10020624031 AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey  ELITE MOVISTAR TEAM     m.t. 00  0 0 

26º 104 10004519978 VAN EMDEN Jos  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO a 1:12 00  0 0 

27º 106 10004443944 KRUIJSWIJK Steven  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO     m.t. 00  0 0 

28º 103 10002508543 CLEMENT Stef  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO     m.t. 00  0 0 

29º 101 10008413371 CAMPENAERTS Victor  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO     m.t. 00  0 0 

30º 108 10002527438 VAN DEN BROECK Jurgen  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO     m.t. 00  0 0 

31º 24 10003401246 FUGLSANG Jakob  ELITE ASTANA PRO TEAM a 1:16 00  0 0 

32º 23 10006658426 CHERNETSKI Sergei  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

33º 22 10003092765 CATALDO Dario  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

34º 25 10007218905 KOZHATAYEV Bakhtiyar *  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

35º 26 10001426284 SCARPONI Michele  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

36º 28 10004703672 ZEITS Andrey  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

37º 21 10007609228 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA Pello  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

38º 27 10010041100 STALNOV Nikita  ELITE ASTANA PRO TEAM     m.t. 00  0 0 

39º 32 10003094280 DE MARCHI Alessandro  ELITE BMC RACING TEAM a 1:26 00  0 0 

40º 117 10006917494 REICHENBACH Sébastien  ELITE FDJ a 1:30 00  0 0 

41º 112 10006677762 LUDVIGSSON Tobias  ELITE FDJ     m.t. 00  0 0 

42º 113 10007753415 MOLARD Rudy  ELITE FDJ     m.t. 00  0 0 

43º 118 10002670413 ROY Jérémy  ELITE FDJ     m.t. 00  0 0 

44º 114 10002695267 MORABITO Steve  ELITE FDJ     m.t. 00  0 0 

45º 115 10002309893 VAUGRENARD Benoit  ELITE FDJ     m.t. 00  0 0 

46º 16 1000485758 HERRADA LOPEZ Jose  ELITE MOVISTAR TEAM a 1:36 00  0 0 

47º 4 10002071841 KIRYIENKA Vasil  ELITE TEAM SKY a 1:43 00  0 0 

48º 31 10008664508 BOHLI Tom *  ELITE BMC RACING TEAM a 1:45 00  0 0 

49º 41 10005501496 ZAKARIN Ilnur  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN a 1:52 00  0 0 

50º 48 10006175951 KUZNETSOV Viacheslav  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN     m.t. 00  0 0 

51º 44 10003223414 KOCHETKOV Pavel  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN     m.t. 00  0 0 

52º 42 10002858652 MARTIN Tony  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN     m.t. 00  0 0 

53º 45 10004523315 LOSADA ALGUACIL Alberto  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN     m.t. 00  0 0 

54º 64 10008635408 MULLEN Ryan *  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM a 1:57 00  0 0 

55º 65 10005968615 SCULLY Tom  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

56º 63 10007518591 FORMOLO Davide *  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

57º 66 10006889206 SKUJINS Toms  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 
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58º 62 10006885566 CRADDOCK Lawson *  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

59º 61 10006467254 BROWN Nathan  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

60º 74 10007381781 NIELSEN Magnus Cort *  ELITE ORICA - SCOTT a 2:00 00  0 0 

61º 71 10007059055 YATES Adam *  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

62º 76 10005560710 MEZGEC Luka  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

63º 77 10005840188 JUUL JENSEN Christopher  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

64º 75 10006919215 KEUKELEIRE Jens  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

65º 73 10001297457 HAYMAN Mathew  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

66º 78 10001449425 ALBASINI Michael  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

67º 72 10007058954 YATES Simon *  ELITE ORICA - SCOTT     m.t. 00  0 0 

68º 17 1000308826 MORENO Daniel  ELITE MOVISTAR TEAM a 2:14 00  0 0 

69º 218 10006486452 TRATNIK Jan  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE a 2:15 00  0 0 

70º 211 10003318188 BIALOBLOCKI Marcin  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE     m.t. 00  0 0 

71º 212 10011081424 GROSSCHARTNER Felix *  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE     m.t. 00  0 0 

72º 215 10004032251 PATERSKI Maciej  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE     m.t. 00  0 0 

73º 217 10002917862 SAMOILAU Branislau  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE     m.t. 00  0 0 

74º 214 10005853629 OWSIAN Lukasz  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE     m.t. 00  0 0 

75º 213 10006469375 HIRT Jan  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE     m.t. 00  0 0 

76º 85 10003025875 PAUWELS Serge  ELITE TEAM DIMENSION DATA a 2:27 00  0 0 

77º 83 10008855171 KUDUS GHEBREMEDHIN Merhawi  ELITE TEAM DIMENSION DATA     m.t. 00  0 0 

78º 87 10006166049 TEKLEHAIMANOT Daniel  ELITE TEAM DIMENSION DATA     m.t. 00  0 0 

79º 82 10005487554 KING Benjamin  ELITE TEAM DIMENSION DATA     m.t. 00  0 0 

80º 81 10003209973 ANTON HERNANDEZ Igor  ELITE TEAM DIMENSION DATA     m.t. 00  0 0 

81º 88 10008673804 VAN ZYL Johann  ELITE TEAM DIMENSION DATA a 2:47 00  0 0 

82º 111 10002261700 BONNET William  ELITE FDJ a 2:53 00  0 0 

83º 165 10004642240 NAULEAU Bryan  ELITE DIRECT ENERGIE a 2:57 00  0 0 

84º 163 10004504016 HUREL Tony  ELITE DIRECT ENERGIE     m.t. 00  0 0 

85º 161 10006895064 COQUARD Bryan *  ELITE DIRECT ENERGIE     m.t. 00  0 0 

86º 168 10006466547 TULIK Angelo  ELITE DIRECT ENERGIE     m.t. 00  0 0 

87º 162 10006879607 DUCHESNE Antoine  ELITE DIRECT ENERGIE     m.t. 00  0 0 

88º 167 10004434193 SICARD Romain  ELITE DIRECT ENERGIE     m.t. 00  0 0 

89º 92 10003225030 GAUTIER Cyril  ELITE AG2R LA MONDIALE a 3:12 00  0 0 

90º 94 10007743109 GOUGEARD Alexis *  ELITE AG2R LA MONDIALE     m.t. 00  0 0 

91º 96 10009365433 NAESEN Oliver  ELITE AG2R LA MONDIALE     m.t. 00  0 0 

92º 91 10003097516 BAGDONAS Gediminas  ELITE AG2R LA MONDIALE     m.t. 00  0 0 

93º 95 10006000240 HOULE Hugo  ELITE AG2R LA MONDIALE     m.t. 00  0 0 

94º 98 10002263114 RIBLON Christophe  ELITE AG2R LA MONDIALE     m.t. 00  0 0 

95º 194 10005890712 PORSEV Alexander  ELITE GAZPROM - RUSVELO a 3:16 00  0 0 

96º 198 10007896083 ZAKARIN Aydar *  ELITE GAZPROM - RUSVELO     m.t. 00  0 0 

97º 195 10002652528 FIRSANOV Sergey  ELITE GAZPROM - RUSVELO     m.t. 00  0 0 

98º 197 10005953861 OVECHKIN Artem  ELITE GAZPROM - RUSVELO     m.t. 00  0 0 

99º 192 10003270904 ROVNY Ivan  ELITE GAZPROM - RUSVELO     m.t. 00  0 0 

100º 191 10002302015 LAGUTIN Sergey  ELITE GAZPROM - RUSVELO     m.t. 00  0 0 

101º 196 10006795337 SHALUNOV Evgeny *  ELITE GAZPROM - RUSVELO     m.t. 00  0 0 

102º 97 10003216340 VANDENBERGH Stijn  ELITE AG2R LA MONDIALE     m.t. 00  0 0 

103º 156 10005842212 SIMON Julien  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS a 3:17 00  0 0 

104º 152 10002963635 LEMOINE Cyril  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS     m.t. 00  0 0 

105º 155 10004444402 ROSSETTO Stéphane  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS     m.t. 00  0 0 

106º 157 10006917090 SOUPE Geoffrey  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS     m.t. 00  0 0 

107º 154 10002514506 NAVARRO GARCIA Daniel  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS     m.t. 00  0 0 

108º 193 10006887283 FOLIFOROV Alexander *  ELITE GAZPROM - RUSVELO a 3:19 00  0 0 

109º 86 10006467961 SBARAGLI Kristian  ELITE TEAM DIMENSION DATA a 3:24 00  0 0 

110º 153 10008857393 CHETOUT Loic *  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS a 3:46 00  0 0 

111º 122 10002526327 ARROYO DURAN David  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 3:50 00  0 0 

112º 125 10006878900 REIS Rafael *  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  0 0 

113º 128 10007245476 LASTRA MARTINEZ Jonathan   ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  0 0 

114º 124 10002928471 PARDILLA BELLON Sergio  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  0 0 

115º 126 10009191540 MOLINA CANET Antonio  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  0 0 

116º 127 10008682793 SAEZ BENITO Hector *  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA     m.t. 00  0 0 

117º 138 10011227631 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS a 4:09 00  0 0 

118º 131 10005750161 BRAVO OIARBIDE Garikoitz  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS     m.t. 00  0 0 
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119º 136 10009805064 ESTEVEZ SALAS Imanol *  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS     m.t. 00  0 0 

120º 135 10007609329 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS     m.t. 00  0 0 

121º 137 10011227530 IRIZAR LASKURAIN Julen *  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS     m.t. 00  0 0 

122º 133 10042269954 GONZALEZ Aitor  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS     m.t. 00  0 0 

123º 186 10006641652 REINDERS Elmar *  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ a 4:19 00  0 0 

124º 181 10002204914 WEENING Pieter  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ     m.t. 00  0 0 

125º 184 10004609908 LIGTHART Pim  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ     m.t. 00  0 0 

126º 183 10004779656 KREDER Raymond  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ     m.t. 00  0 0 

127º 188 10008738165 DE VRIES Berden  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ     m.t. 00  0 0 

128º 182 10007950546 BUDDING Martijn *  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ     m.t. 00  0 0 

129º 187 10004593033 VERMELTFOORT Coen  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ     m.t. 00  0 0 

130º 231 10004398665 ANTUNES Amaro  ELITE W52/FC PORTO a 4:27 00  0 0 

131º 233 10003251100 ALARCON GARCIA Raul  ELITE W52/FC PORTO     m.t. 00  0 0 

132º 232 10009849475 CALDEIRA Samuel  ELITE W52/FC PORTO     m.t. 00  0 0 

133º 234 10007517682 SILVA Joaquim *  ELITE W52/FC PORTO     m.t. 00  0 0 

134º 238 10002526428 VELOSO Gustavo  ELITE W52/FC PORTO     m.t. 00  0 0 

135º 235 10007455038 VINHAS Rui  ELITE W52/FC PORTO     m.t. 00  0 0 

136º 237 10007907100 CARVALHO António  ELITE W52/FC PORTO     m.t. 00  0 0 

137º 142 10006271941 MERINO CORTAZAR Igor  ELITE BURGOS BH a 4:28 00  0 0 

138º 146 10010982404 CUBERO GALVEZ Jorge *  ELITE BURGOS BH     m.t. 00  0 0 

139º 145 10008677541 JURADO RODRIGUEZ Marcos  ELITE BURGOS BH     m.t. 00  0 0 

140º 141 10006587290 SALAS ZORROZUA Ibai  ELITE BURGOS BH     m.t. 00  0 0 

141º 144 10051567002 BELDA David  ELITE BURGOS BH     m.t. 00  0 0 

142º 143 10007422504 TORRES MUIN‘O Pablo  ELITE BURGOS BH     m.t. 00  0 0 

143º 67 10005391261 VANMARCKE Sep  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM a 5:03 00  0 0 

144º 228 10004680838 TERUEL ROVIRA Eloy  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA a 5:13 00  0 0 

145º 222 10012553804 JIMENEZ GARCIA Manuel *  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

146º 224 10019037545 MORA VEDRI Sebastián  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

147º 225 10010945927 MORENO SALA Adriá  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

148º 226 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan *  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

149º 227 10006280530 SANZ UNZUE Enrique  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

150º 221 10014715486 CASTRILLO ZAPATER Jaime *  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

151º 223 10009413832 LLACER GABARRON Eduardo *  ELITE SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA     m.t. 00  0 0 

152º 3 10004880191 KENNAUGH Peter  ELITE TEAM SKY     m.t. 00  0 0 

153º 68 10006255571 WIPPERT Wouter  ELITE CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM a 5:45 00  0 0 

154º 151 10005961440 BOUHANNI Nacer  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS a 5:54 00  0 0 

155º 205 10024900991 PERRY Benjamin *  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY a 5:57 00  0 0 

156º 208 10008663902 YECHZKEL Aviv *  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

157º 203 10043045045 DÍAZ José Manuel *  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

158º 201 10005475733 BOIVIN Guillaume  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

159º 207 10009706145 WILLIAMS Tyler *  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

160º 206 10004819264 VAN WINDEN Dennis  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

161º 204 10009020071 LOWNDES Jason *  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

162º 202 10004595659 DEMPSTER Zakkari  ELITE ISRAEL CYCLING ACADEMY     m.t. 00  0 0 

163º 47 10007751694 MATHIS Marco *  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN a 6:12 00  0 0 

164º 43 10002937464 BELKOV Maxim  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN     m.t. 00  0 0 

165º 46 10009394634 MAMYKIN Matvey *  ELITE TEAM KATUSHA ALPECIN     m.t. 00  0 0 

166º 245 10012284426 FERNANDEZ AYARZAGUENA Egoitz  ELITE TEAM UKYO a 6:14 00  0 0 

167º 241 10005901725 PUJOL Oscar  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

168º 244 10021100009 ABERASTURI IZAGA Jon  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

169º 243 10005512008 GUARDIOLA Salvador  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

170º 248 10008703611 TOKUDA Tanzou *  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

171º 242 10006565769 PRADES Benjami  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

172º 246 10004656990 HATANAKA Yusuke  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

173º 247 10006400768 HIRATSUKA Yoshimitsu  ELITE TEAM UKYO     m.t. 00  0 0 

174º 158 10005711462 VAN GENECHTEN Jonas  ELITE COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS a 6:20 00  0 0 

175º 134 10007609127 BAGUES KALPARSORO Aritz  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS a 6:48 00  0 0 

176º 236 10009845682 REBOLLIDO Angel *  ELITE W52/FC PORTO a 6:50 00  0 0 

177º 178 10023474788 MARQUEZ RAIGON Rafael  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM a 7:15 00  0 0 

178º 177 10005934360 TORRES BARCELO Albert  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

179º 174 10005035682 BRENES OBANDO Gregory  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 
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180º 171 10007502730 AMORES PALACIOS Julio Alberto  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

181º 172 10009778994 CUETO MONTERO Juan Jose *  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

182º 173 10002689308 SARABIA DIAZ Ignacio  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

183º 176 10009632585 GUZMAN ROSARIO William de Jesus  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM     m.t. 00  0 0 

184º 116 10006473722 PINOT Thibaut  ELITE FDJ a 7:16 00  0 0 

185º 147 10010999780 LOPEZ PARADA Daniel *  ELITE BURGOS BH a 7:27 00  0 0 

186º 132 10006886879 TXOPERENA MATXIKOTE Beñat  ELITE EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS a 7:31 00  0 0 

187º 175 10003120047 MILAN JIMENEZ Diego  ELITE INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM a 7:33 00  0 0 

188º 166 10006584765 PETIT Adrien  ELITE DIRECT ENERGIE a 7:41 00  0 0 

189º 164 10006488573 MORICE Julien  ELITE DIRECT ENERGIE a 7:46 00  0 0 

190º 54 10002264022 KEISSE Iljo  ELITE QUICK - STEP FLOORS a 7:47 00  0 0 

191º 102 10009401809 CASTELIJNS Twan  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO a 7:56 00  0 0 

192º 93 10003078722 CHEREL Mikael  ELITE AG2R LA MONDIALE a 8:28 00  0 0 

193º 216 10003263325 PONZI Simone  ELITE CCC SPRANDI POLKOWICE a 8:48 00  0 0 

194º 105 10004592831 KEIZER Martijn  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO a 8:50 00  0 0 

195º 107 10008888921 ROGLIC Primožz  ELITE TEAM LOTTO NL - JUMBO     m.t. 00  0 0 

196º 84 10005834431 NIYONSHUTI Adrien  ELITE TEAM DIMENSION DATA a 10:05 00  0 0 

197º 185 10008653592 VAN EMPEL Etienne *  ELITE ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ a 11:20 00  0 0 

198º 121 10006919417 BUTLER Christopher  ELITE CAJA RURAL - SEGUROS RGA a 11:24 00  0 0 

199º 148 10013231083 LINARES MISIONER Oscar *  ELITE BURGOS BH a 11:33 00  0 0 

GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1º BMC BMC RACING TEAM 2:09:51  

2º SKY TEAM SKY 2:10:54 a 1:03 

3º QST QUICK - STEP FLOORS 2:12:18 a 2:27 

4º MOV MOVISTAR TEAM 2:12:57 a 3:06 

5º TLJ TEAM LOTTO NL - JUMBO 2:13:27 a 3:36 

6º AST ASTANA PRO TEAM 2:13:39 a 3:48 

7º FDJ FDJ 2:14:21 a 4:30 

8º KAT TEAM KATUSHA ALPECIN 2:15:27 a 5:36 

9º CDT CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM 2:15:42 a 5:51 

10º ORS ORICA - SCOTT 2:15:51 a 6:00 

11º CCC CCC SPRANDI POLKOWICE 2:16:36 a 6:45 

12º DDD TEAM DIMENSION DATA 2:17:12 a 7:21 

13º DEN DIRECT ENERGIE 2:18:42 a 8:51 

14º ALM AG2R LA MONDIALE 2:19:27 a 9:36 

15º GAZ GAZPROM - RUSVELO 2:19:39 a 9:48 

16º COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 2:19:42 a 9:51 

17º CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA 2:21:21 a 11:30 

18º EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 2:22:18 a 12:27 

19º RNL ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 2:22:48 a 12:57 

20º W52 W52/FC PORTO 2:23:12 a 13:21 

21º BUR BURGOS BH 2:23:15 a 13:24 

22º SEL SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 2:25:30 a 15:39 

23º ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY 2:27:42 a 17:51 

24º UKO TEAM UKYO 2:28:33 a 18:42 

25º DCT INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 2:31:36 a 21:45 

GENERAL MONTAÑA - PUNTOS ROJOS - EUROSPORT 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 

1º 5 10005852821 KWIATKOWSKI Michal TEAM SKY 3 

2º 1 10004827247 POELS Wout TEAM SKY 2 

3º 7 10005587887 PUCCIO Salvatore TEAM SKY 1 
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GENERAL SUB-25 - BLANCO - AVAPACE 

Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Tiempo 

1º 35 10007260331 SENNI Manuel * BMC RACING TEAM 0:43:17 

2º 34 10007499494 KÜNG Stefan * BMC RACING TEAM 0:43:17 

3º 52 10010087778 DE PLUS Laurens * QUICK - STEP FLOORS 0:44:06 

4º 18 10009373214 QUINTANA ROJAS Uberney * MOVISTAR TEAM 0:44:19 

5º 25 10007218905 KOZHATAYEV Bakhtiyar * ASTANA PRO TEAM 0:44:33 

6º 31 10008664508 BOHLI Tom * BMC RACING TEAM 0:45:02 

7º 64 10008635408 MULLEN Ryan * CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM 0:45:14 

8º 63 10007518591 FORMOLO Davide * CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM 0:45:14 

9º 62 10006885566 CRADDOCK Lawson * CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM 0:45:14 

10º 74 10007381781 NIELSEN Magnus Cort * ORICA - SCOTT 0:45:17 

11º 71 10007059055 YATES Adam * ORICA - SCOTT 0:45:17 

12º 72 10007058954 YATES Simon * ORICA - SCOTT 0:45:17 

13º 212 10011081424 GROSSCHARTNER Felix * CCC SPRANDI POLKOWICE 0:45:32 

14º 83 10008855171 KUDUS GHEBREMEDHIN Merhawi TEAM DIMENSION DATA 0:45:44 

15º 161 10006895064 COQUARD Bryan * DIRECT ENERGIE 0:46:14 

16º 94 10007743109 GOUGEARD Alexis * AG2R LA MONDIALE 0:46:29 

17º 198 10007896083 ZAKARIN Aydar * GAZPROM - RUSVELO 0:46:33 

18º 196 10006795337 SHALUNOV Evgeny * GAZPROM - RUSVELO 0:46:33 

19º 193 10006887283 FOLIFOROV Alexander * GAZPROM - RUSVELO 0:46:36 

20º 153 10008857393 CHETOUT Loic * COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 0:47:03 

21º 125 10006878900 REIS Rafael * CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:47:07 

22º 128 10007245476 LASTRA MARTINEZ Jonathan  CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:47:07 

23º 127 10008682793 SAEZ BENITO Hector * CAJA RURAL - SEGUROS RGA 0:47:07 

24º 138 10011227631 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 0:47:26 

25º 136 10009805064 ESTEVEZ SALAS Imanol * EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 0:47:26 

26º 137 10011227530 IRIZAR LASKURAIN Julen * EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 0:47:26 

27º 186 10006641652 REINDERS Elmar * ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 0:47:36 

28º 182 10007950546 BUDDING Martijn * ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 0:47:36 

29º 234 10007517682 SILVA Joaquim * W52/FC PORTO 0:47:44 

30º 146 10010982404 CUBERO GALVEZ Jorge * BURGOS BH 0:47:45 

31º 222 10012553804 JIMENEZ GARCIA Manuel * SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 0:48:30 

32º 226 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan * SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 0:48:30 

33º 221 10014715486 CASTRILLO ZAPATER Jaime * SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 0:48:30 

34º 223 10009413832 LLACER GABARRON Eduardo * SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 0:48:30 

35º 205 10024900991 PERRY Benjamin * ISRAEL CYCLING ACADEMY 0:49:14 

36º 208 10008663902 YECHZKEL Aviv * ISRAEL CYCLING ACADEMY 0:49:14 

37º 203 10043045045 DÍAZ José Manuel * ISRAEL CYCLING ACADEMY 0:49:14 

38º 207 10009706145 WILLIAMS Tyler * ISRAEL CYCLING ACADEMY 0:49:14 

39º 204 10009020071 LOWNDES Jason * ISRAEL CYCLING ACADEMY 0:49:14 

40º 47 10007751694 MATHIS Marco * TEAM KATUSHA ALPECIN 0:49:29 

41º 46 10009394634 MAMYKIN Matvey * TEAM KATUSHA ALPECIN 0:49:29 

42º 245 10012284426 FERNANDEZ AYARZAGUENA Egoitz TEAM UKYO 0:49:31 

43º 248 10008703611 TOKUDA Tanzou * TEAM UKYO 0:49:31 

44º 236 10009845682 REBOLLIDO Angel * W52/FC PORTO 0:50:07 

45º 171 10007502730 AMORES PALACIOS Julio Alberto INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 0:50:32 

46º 172 10009778994 CUETO MONTERO Juan Jose * INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 0:50:32 

47º 176 10009632585 GUZMAN ROSARIO William de Jesus INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 0:50:32 

48º 147 10010999780 LOPEZ PARADA Daniel * BURGOS BH 0:50:44 

49º 185 10008653592 VAN EMPEL Etienne * ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 0:54:37 

50º 148 10013231083 LINARES MISIONER Oscar * BURGOS BH 0:54:50 

PORTADORES DE MAILLOTS 

Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    

AMARILLO 35 SENNI Manuel * BMC SABADELL  

PUNTOS ROJOS 5 KWIATKOWSKI Michal SKY EUROSPORT  

BLANCO 34 KÜNG Stefan * BMC AVAPACE  

VERDE 37 SCHÄR Michael BMC SABADELL  

NARANJA 1 POELS Wout SKY BERTOLIN  
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COMBINADO 

Pos Dorsal Nombre Equipo I M P Total 

1º 5 KWIATKOWSKI Michal TEAM SKY 9 1 0 10 

2º 1 POELS Wout TEAM SKY 10 2 0 12 

3º 7 PUCCIO Salvatore TEAM SKY 11 3 0 14 

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 2 

Pos Abrev Equipo 

1º BMC BMC RACING TEAM 

2º SKY TEAM SKY 

3º QST QUICK - STEP FLOORS 

4º MOV MOVISTAR TEAM 

5º TLJ TEAM LOTTO NL - JUMBO 

6º AST ASTANA PRO TEAM 

7º FDJ FDJ 

8º KAT TEAM KATUSHA ALPECIN 

9º CDT CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL CYCLING TEAM 

10º ORS ORICA - SCOTT 

11º CCC CCC SPRANDI POLKOWICE 

12º DDD TEAM DIMENSION DATA 

13º DEN DIRECT ENERGIE 

14º ALM AG2R LA MONDIALE 

15º GAZ GAZPROM - RUSVELO 

16º COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 

17º CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA 

18º EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 

19º RNL ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 

20º W52 W52/FC PORTO 

21º BUR BURGOS BH 

22º SEL SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 

23º ICA ISRAEL CYCLING ACADEMY 

24º UKO TEAM UKYO 

25º DCT INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 
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CORREDORES EN PRUEBA DESPUÉS DE LA 1ª ETAPA 

Equipo         

TEAM SKY 1 

POELS Wout 

2 

DEIGNAN Philip 

3 

KENNAUGH Peter 

4 

KIRYIENKA Vasil 

5 

KWIATKOWSKI Michal 

6 

LOPEZ GARCIA 

David 

7 

PUCCIO Salvatore 

8 

WISNIOWSKI Lukasz 

MOVISTAR TEAM 11 

QUINTANA Nairo 

12 

AMADOR BIKKAZAKOVA 

Andrey 

13 

CASTROVIEJO 

Jonathan 

14 

DE LA PARTE 

GONZALEZ Victor 

15 

HERRADA LOPEZ 

Jesus 

16 

HERRADA LOPEZ 

Jose 

17 

MORENO Daniel 

18 

QUINTANA ROJAS 

Uberney * 

ASTANA PRO TEAM 21 

BILBAO LOPEZ DE 

ARMENTIA Pello 

22 

CATALDO Dario 

23 

CHERNETSKI Sergei 

24 

FUGLSANG Jakob 

25 

KOZHATAYEV 

Bakhtiyar * 

26 

SCARPONI 

Michele 

27 

STALNOV Nikita 

28 

ZEITS Andrey 

BMC RACING TEAM 31 

BOHLI Tom * 

32 

DE MARCHI Alessandro 

33 

HERMANS Ben 

34 

KÜNG Stefan * 

35 

SENNI Manuel * 

36 

ROCHE Nicholas 

37 

SCHÄR Michael 

38 

VAN AVERMAET Greg 

TEAM KATUSHA 

ALPECIN 

41 

ZAKARIN Ilnur 

42 

MARTIN Tony 

43 

BELKOV Maxim 

44 

KOCHETKOV Pavel 

45 

LOSADA ALGUACIL 

Alberto 

46 

MAMYKIN Matvey 

* 

47 

MATHIS Marco * 

48 

KUZNETSOV Viacheslav 

QUICK - STEP 

FLOORS 

51 

DE LA CRUZ 

MELGAREJO David 

52 

DE PLUS Laurens * 

53 

GILBERT Philippe 

54 

KEISSE Iljo 

55 

LAMPAERT Yves 

56 

MARTIN Daniel 

57 

ŠSTYBAR Zdenek 

58 

TERPSTRA Niki 

CANNONDALE 

DRAPAC 

PROFESSIONAL 

CYCLING TEAM 

61 

BROWN Nathan 

62 

CRADDOCK Lawson * 

63 

FORMOLO Davide * 

64 

MULLEN Ryan * 

65 

SCULLY Tom 

66 

SKUJINS Toms 

67 

VANMARCKE Sep 

68 

WIPPERT Wouter 

ORICA - SCOTT 71 

YATES Adam * 

72 

YATES Simon * 

73 

HAYMAN Mathew 

74 

NIELSEN Magnus 

Cort * 

75 

KEUKELEIRE Jens 

76 

MEZGEC Luka 

77 

JUUL JENSEN 

Christopher 

78 

ALBASINI Michael 

TEAM DIMENSION 

DATA 

81 

ANTON HERNANDEZ 

Igor 

82 

KING Benjamin 

83 

KUDUS 

GHEBREMEDHIN 

Merhawi 

84 

NIYONSHUTI Adrien 

85 

PAUWELS Serge 

86 

SBARAGLI 

Kristian 

87 

TEKLEHAIMANOT Daniel 

88 

VAN ZYL Johann 

AG2R LA MONDIALE 91 

BAGDONAS Gediminas 

92 

GAUTIER Cyril 

93 

CHEREL Mikael 

94 

GOUGEARD Alexis * 

95 

HOULE Hugo 

96 

NAESEN Oliver 

97 

VANDENBERGH Stijn 

98 

RIBLON Christophe 

TEAM LOTTO NL - 

JUMBO 

101 

CAMPENAERTS Victor 

102 

CASTELIJNS Twan 

103 

CLEMENT Stef 

104 

VAN EMDEN Jos 

105 

KEIZER Martijn 

106 

KRUIJSWIJK 

Steven 

107 

ROGLIC Primožz 

108 

VAN DEN BROECK 

Jurgen 

FDJ 111 

BONNET William 

112 

LUDVIGSSON Tobias 

113 

MOLARD Rudy 

114 

MORABITO Steve 

115 

VAUGRENARD Benoit 

116 

PINOT Thibaut 

117 

REICHENBACH 

Sébastien 

118 

ROY Jérémy 

CAJA RURAL - 

SEGUROS RGA 

121 

BUTLER Christopher 

122 

ARROYO DURAN David 

124 

PARDILLA BELLON 

Sergio 

125 

REIS Rafael * 

126 

MOLINA CANET 

Antonio 

127 

SAEZ BENITO 

Hector * 

128 

LASTRA MARTINEZ 

Jonathan  

 

EUSKADI BASQUE 

COUNTRY - MURIAS 

131 

BRAVO OIARBIDE 

Garikoitz 

132 

TXOPERENA MATXIKOTE 

Beñat 

133 

GONZALEZ Aitor 

134 

BAGUES 

KALPARSORO Aritz 

135 

BIZKARRA 

ETXEGIBEL Mikel 

136 

ESTEVEZ SALAS 

Imanol * 

137 

IRIZAR LASKURAIN 

Julen * 

138 

RODRIGUEZ 

GARAICOECHEA Oscar 

BURGOS BH 141 

SALAS ZORROZUA 

Ibai 

142 

MERINO CORTAZAR Igor 

143 

TORRES MUIN‘O Pablo 

144 

BELDA David 

145 

JURADO RODRIGUEZ 

Marcos 

146 

CUBERO GALVEZ 

Jorge * 

147 

LOPEZ PARADA Daniel * 

148 

LINARES MISIONER 

Oscar * 

COFIDIS, 

SOLUTIONS 

CREDITS 

151 

BOUHANNI Nacer 

152 

LEMOINE Cyril 

153 

CHETOUT Loic * 

154 

NAVARRO GARCIA 

Daniel 

155 

ROSSETTO Stéphane 

156 

SIMON Julien 

157 

SOUPE Geoffrey 

158 

VAN GENECHTEN 

Jonas 

DIRECT ENERGIE 161 

COQUARD Bryan * 

162 

DUCHESNE Antoine 

163 

HUREL Tony 

164 

MORICE Julien 

165 

NAULEAU Bryan 

166 

PETIT Adrien 

167 

SICARD Romain 

168 

TULIK Angelo 

INTEJA DOMINICAN 

CYCLING TEAM 

171 

AMORES PALACIOS 

Julio Alberto 

172 

CUETO MONTERO Juan 

Jose * 

173 

SARABIA DIAZ Ignacio 

174 

BRENES OBANDO 

Gregory 

175 

MILAN JIMENEZ Diego 

176 

GUZMAN 

ROSARIO William 

de Jesus 

177 

TORRES BARCELO 

Albert 

178 

MARQUEZ RAIGON 

Rafael 

ROOMPOT - 

NEDERLANDSE 

LOTERIJ 

181 

WEENING Pieter 

182 

BUDDING Martijn * 

183 

KREDER Raymond 

184 

LIGTHART Pim 

185 

VAN EMPEL Etienne * 

186 

REINDERS Elmar 

* 

187 

VERMELTFOORT Coen 

188 

DE VRIES Berden 

GAZPROM - 

RUSVELO 

191 

LAGUTIN Sergey 

192 

ROVNY Ivan 

193 

FOLIFOROV Alexander * 

194 

PORSEV Alexander 

195 

FIRSANOV Sergey 

196 

SHALUNOV 

Evgeny * 

197 

OVECHKIN Artem 

198 

ZAKARIN Aydar * 

ISRAEL CYCLING 

ACADEMY 

201 

BOIVIN Guillaume 

202 

DEMPSTER Zakkari 

203 

DÍAZ José Manuel * 

204 

LOWNDES Jason * 

205 

PERRY Benjamin * 

206 

VAN WINDEN 

Dennis 

207 

WILLIAMS Tyler * 

208 

YECHZKEL Aviv * 

CCC SPRANDI 

POLKOWICE 

211 

BIALOBLOCKI Marcin 

212 

GROSSCHARTNER Felix * 

213 

HIRT Jan 

214 

OWSIAN Lukasz 

215 

PATERSKI Maciej 

216 

PONZI Simone 

217 

SAMOILAU Branislau 

218 

TRATNIK Jan 

SELECCIÓN 

NACIONAL DE PISTA 

221 

CASTRILLO ZAPATER 

Jaime * 

222 

JIMENEZ GARCIA Manuel 

* 

223 

LLACER GABARRON 

Eduardo * 

224 

MORA VEDRI 

Sebastián 

225 

MORENO SALA Adriá 

226 

MORENO 

SANCHEZ Ivan * 

227 

SANZ UNZUE Enrique 

228 

TERUEL ROVIRA Eloy 

W52/FC PORTO 231 

ANTUNES Amaro 

232 

CALDEIRA Samuel 

233 

ALARCON GARCIA Raul 

234 

SILVA Joaquim * 

235 

VINHAS Rui 

236 

REBOLLIDO Angel 

* 

237 

CARVALHO António 

238 

VELOSO Gustavo 

TEAM UKYO 241 

PUJOL Oscar 

242 

PRADES Benjami 

243 

GUARDIOLA Salvador 

244 

ABERASTURI IZAGA 

Jon 

245 

FERNANDEZ 

AYARZAGUENA Egoitz 

246 

HATANAKA 

Yusuke 

247 

HIRATSUKA Yoshimitsu 

248 

TOKUDA Tanzou * 
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199 CORREDORES 

(SKY) TEAM SKY 

Director: RASCH OLE Gabriel 

Dors Nomb IdUci 

1 POELS Wout 10004827247 

2 DEIGNAN Philip 10002519859 

3 KENNAUGH Peter 10004880191 

4 KIRYIENKA Vasil 10002071841 

5 KWIATKOWSKI Michal 10005852821 

6 LOPEZ GARCIA David 10002733663 

7 PUCCIO Salvatore 10005587887 

8 WISNIOWSKI Lukasz 10006824235 
 

(MOV) MOVISTAR TEAM 

Director: LASTRAS Pablo 

Dors Nomb IdUci 

11 QUINTANA Nairo 10006738854 

12 AMADOR BIKKAZAKOVA 

Andrey 

10020624031 

13 CASTROVIEJO Jonathan 10004617180 

14 DE LA PARTE GONZALEZ 

Victor 

10007459816 

15 HERRADA LOPEZ Jesus 10005974305 

16 HERRADA LOPEZ Jose 1000485758 

17 MORENO Daniel 1000308826 

18 QUINTANA ROJAS Uberney * 10009373214 
 

(AST) ASTANA PRO TEAM 

Director: SEDOUN Dmitriy 

Dors Nomb IdUci 

21 BILBAO LOPEZ DE 

ARMENTIA Pello 

10007609228 

22 CATALDO Dario 10003092765 

23 CHERNETSKI Sergei 10006658426 

24 FUGLSANG Jakob 10003401246 

25 KOZHATAYEV Bakhtiyar * 10007218905 

26 SCARPONI Michele 10001426284 

27 STALNOV Nikita 10010041100 

28 ZEITS Andrey 10004703672 
 

(BMC) BMC RACING TEAM 

Director: PIVA Valerio 

Dors Nomb IdUci 

31 BOHLI Tom * 10008664508 

32 DE MARCHI Alessandro 10003094280 

33 HERMANS Ben 10003085994 

34 KÜNG Stefan * 10007499494 

35 SENNI Manuel * 10007260331 

36 ROCHE Nicholas 10002724872 

37 SCHÄR Michael 10003078823 

38 VAN AVERMAET Greg 10004451371 
 

(KAT) TEAM KATUSHA ALPECIN 

Director: KONYCHEV Dmitry 

 

Dors Nomb IdUci 

41 ZAKARIN Ilnur 10005501496 

42 MARTIN Tony 10002858652 

43 BELKOV Maxim 10002937464 

44 KOCHETKOV Pavel 10003223414 

45 LOSADA ALGUACIL Alberto 10004523315 

46 MAMYKIN Matvey * 10009394634 

47 MATHIS Marco * 10007751694 

48 KUZNETSOV Viacheslav 10006175951 
 

(QST) QUICK - STEP FLOORS 

Director: PEETERS Wilfried 

 

Dors Nomb IdUci 

51 DE LA CRUZ MELGAREJO 

David 

10007175859 

52 DE PLUS Laurens * 10010087778 

53 GILBERT Philippe 10002416694 

54 KEISSE Iljo 10002264022 

55 LAMPAERT Yves 10008622876 

56 MARTIN Daniel 10003224828 

57 ŠSTYBAR Zdenek 10002782264 

58 TERPSTRA Niki 10002836626 
 

(CDT) CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL 

CYCLING TEAM 

Director: WEGELIUS Charles 

Dors Nomb IdUci 

61 BROWN Nathan 10006467254 

62 CRADDOCK Lawson * 10006885566 

63 FORMOLO Davide * 10007518591 

64 MULLEN Ryan * 10008635408 

65 SCULLY Tom 10005968615 

66 SKUJINS Toms 10006889206 

67 VANMARCKE Sep 10005391261 

68 WIPPERT Wouter 10006255571 
 

(ORS) ORICA - SCOTT 

Director: STEPHENS Neil 

 

Dors Nomb IdUci 

71 YATES Adam * 10007059055 

72 YATES Simon * 10007058954 

73 HAYMAN Mathew 10001297457 

74 NIELSEN Magnus Cort * 10007381781 

75 KEUKELEIRE Jens 10006919215 

76 MEZGEC Luka 10005560710 

77 JUUL JENSEN Christopher 10005840188 

78 ALBASINI Michael 10001449425 
 

(DDD) TEAM DIMENSION DATA 

Director: FERNANDEZ Bingen 

Dors Nomb IdUci 

81 ANTON HERNANDEZ Igor 10003209973 

82 KING Benjamin 10005487554 

83 KUDUS GHEBREMEDHIN 

Merhawi 

10008855171 

84 NIYONSHUTI Adrien 10005834431 

85 PAUWELS Serge 10003025875 

86 SBARAGLI Kristian 10006467961 

87 TEKLEHAIMANOT Daniel 10006166049 

88 VAN ZYL Johann 10008673804 
 

(ALM) AG2R LA MONDIALE 

Director: JURDIE Julien 

Dors Nomb IdUci 

91 BAGDONAS Gediminas 10003097516 

92 GAUTIER Cyril 10003225030 

93 CHEREL Mikael 10003078722 

94 GOUGEARD Alexis * 10007743109 

95 HOULE Hugo 10006000240 

96 NAESEN Oliver 10009365433 

97 VANDENBERGH Stijn 10003216340 

98 RIBLON Christophe 10002263114 
 

(TLJ) TEAM LOTTO NL - JUMBO 

Director: VERHOEVEN Nico 

Dors Nomb IdUci 

101 CAMPENAERTS Victor 10008413371 

102 CASTELIJNS Twan 10009401809 

103 CLEMENT Stef 10002508543 

104 VAN EMDEN Jos 10004519978 

105 KEIZER Martijn 10004592831 

106 KRUIJSWIJK Steven 10004443944 

107 ROGLIC Primožz 10008888921 

108 VAN DEN BROECK Jurgen 10002527438 
 

(FDJ) FDJ 

Director: MADIOT Yvon 

Dors Nomb IdUci 

111 BONNET William 10002261700 

112 LUDVIGSSON Tobias 10006677762 

113 MOLARD Rudy 10007753415 

114 MORABITO Steve 10002695267 

115 VAUGRENARD Benoit 10002309893 

116 PINOT Thibaut 10006473722 

117 REICHENBACH Sébastien 10006917494 

118 ROY Jérémy 10002670413 
 

(CJR) CAJA RURAL - SEGUROS RGA 

Director: GOICOECHEA Eugenio 

Dors Nomb IdUci 

121 BUTLER Christopher 10006919417 

122 ARROYO DURAN David 10002526327 

124 PARDILLA BELLON Sergio 10002928471 

125 REIS Rafael * 10006878900 

126 MOLINA CANET Antonio 10009191540 

127 SAEZ BENITO Hector * 10008682793 

128 LASTRA MARTINEZ Jonathan  10007245476 
 

(EUS) EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 

Director: ODRIOZOLA Jon 

Dors Nomb IdUci 

131 BRAVO OIARBIDE Garikoitz 10005750161 

132 TXOPERENA MATXIKOTE 

Beñat 

10006886879 

133 GONZALEZ Aitor 10042269954 

134 BAGUES KALPARSORO Aritz 10007609127 

135 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel 10007609329 

136 ESTEVEZ SALAS Imanol * 10009805064 

137 IRIZAR LASKURAIN Julen * 10011227530 

138 RODRIGUEZ 

GARAICOECHEA Oscar 

10011227631 

 

(BUR) BURGOS BH 

Director: HERNANDEZ Dario 

Dors Nomb IdUci 

141 SALAS ZORROZUA Ibai 10006587290 

142 MERINO CORTAZAR Igor 10006271941 

143 TORRES MUIN‘O Pablo 10007422504 

144 BELDA David 10051567002 

145 JURADO RODRIGUEZ 

Marcos 

10008677541 

146 CUBERO GALVEZ Jorge * 10010982404 

147 LOPEZ PARADA Daniel * 10010999780 

148 LINARES MISIONER Oscar * 10013231083 
 

(COF) COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 

Director: GUIBERTEAU Christian 

Dors Nomb IdUci 

151 BOUHANNI Nacer 10005961440 

152 LEMOINE Cyril 10002963635 

153 CHETOUT Loic * 10008857393 

154 NAVARRO GARCIA Daniel 10002514506 

155 ROSSETTO Stéphane 10004444402 

156 SIMON Julien 10005842212 

157 SOUPE Geoffrey 10006917090 

158 VAN GENECHTEN Jonas 10005711462 
 

(DEN) DIRECT ENERGIE 

Director: ENGOULVENT Jimmy 

Dors Nomb IdUci 

161 COQUARD Bryan * 10006895064 

162 DUCHESNE Antoine 10006879607 

163 HUREL Tony 10004504016 

164 MORICE Julien 10006488573 

165 NAULEAU Bryan 10004642240 

166 PETIT Adrien 10006584765 

167 SICARD Romain 10004434193 

168 TULIK Angelo 10006466547 
 

(DCT) INTEJA DOMINICAN CYCLING TEAM 

Director: AGUIRRE SALAZAR Mikel 

Dors Nomb IdUci 

171 AMORES PALACIOS Julio 

Alberto 

10007502730 

172 CUETO MONTERO Juan Jose 

* 

10009778994 

173 SARABIA DIAZ Ignacio 10002689308 

174 BRENES OBANDO Gregory 10005035682 

175 MILAN JIMENEZ Diego 10003120047 

176 GUZMAN ROSARIO William 

de Jesus 

10009632585 

177 TORRES BARCELO Albert 10005934360 

178 MARQUEZ RAIGON Rafael 10023474788 
 

(RNL) ROOMPOT - NEDERLANDSE LOTERIJ 

Director: BREUKINK Erik 

Dors Nomb IdUci 

181 WEENING Pieter 10002204914 

182 BUDDING Martijn * 10007950546 

183 KREDER Raymond 10004779656 

184 LIGTHART Pim 10004609908 

185 VAN EMPEL Etienne * 10008653592 

186 REINDERS Elmar * 10006641652 

187 VERMELTFOORT Coen 10004593033 

188 DE VRIES Berden 10008738165 
 

(GAZ) GAZPROM - RUSVELO 

Director: MARKOV Aleksei 

Dors Nomb IdUci 

191 LAGUTIN Sergey 10002302015 

192 ROVNY Ivan 10003270904 

193 FOLIFOROV Alexander * 10006887283 

194 PORSEV Alexander 10005890712 

195 FIRSANOV Sergey 10002652528 

196 SHALUNOV Evgeny * 10006795337 

197 OVECHKIN Artem 10005953861 

198 ZAKARIN Aydar * 10007896083 
 

(ICA) ISRAEL CYCLING ACADEMY 

Director: KJELL Carlstrom 

Dors Nomb IdUci 

201 BOIVIN Guillaume 10005475733 

202 DEMPSTER Zakkari 10004595659 

203 DÍAZ José Manuel * 10043045045 

204 LOWNDES Jason * 10009020071 

205 PERRY Benjamin * 10024900991 

206 VAN WINDEN Dennis 10004819264 

207 WILLIAMS Tyler * 10009706145 

208 YECHZKEL Aviv * 10008663902 
 

(CCC) CCC SPRANDI POLKOWICE 

Director: WADECKI Piotr 

Dors Nomb IdUci 

211 BIALOBLOCKI Marcin 10003318188 

212 GROSSCHARTNER Felix * 10011081424 

213 HIRT Jan 10006469375 

214 OWSIAN Lukasz 10005853629 

215 PATERSKI Maciej 10004032251 

216 PONZI Simone 10003263325 

217 SAMOILAU Branislau 10002917862 

218 TRATNIK Jan 10006486452 
 

(SEL) SELECCIÓN NACIONAL DE PISTA 

Director: MELI MANGRIÑAN Salvador 

Dors Nomb IdUci 

221 CASTRILLO ZAPATER Jaime 

* 

10014715486 

222 JIMENEZ GARCIA Manuel * 10012553804 

223 LLACER GABARRON 

Eduardo * 

10009413832 

224 MORA VEDRI Sebastián 10019037545 

225 MORENO SALA Adriá 10010945927 

226 MORENO SANCHEZ Ivan * 10009517704 

227 SANZ UNZUE Enrique 10006280530 

228 TERUEL ROVIRA Eloy 10004680838 
 

(W52) W52/FC PORTO 

Director: RIBEIRO Nuno 

Dors Nomb IdUci 

231 ANTUNES Amaro 10004398665 

232 CALDEIRA Samuel 10009849475 

233 ALARCON GARCIA Raul 10003251100 

234 SILVA Joaquim * 10007517682 

235 VINHAS Rui 10007455038 

236 REBOLLIDO Angel * 10009845682 

237 CARVALHO António 10007907100 

238 VELOSO Gustavo 10002526428 
 

(UKO) TEAM UKYO 

Director: URTASUM Pablo 

Dors Nomb IdUci 

241 PUJOL Oscar 10005901725 

242 PRADES Benjami 10006565769 

243 GUARDIOLA Salvador 10005512008 

244 ABERASTURI IZAGA Jon 10021100009 

245 FERNANDEZ AYARZAGUENA 

Egoitz 

10012284426 

246 HATANAKA Yusuke 10004656990 

247 HIRATSUKA Yoshimitsu 10006400768 

248 TOKUDA Tanzou * 10008703611 
 

   

 


